
Den Kongelige Livgarde • Blå March • 2. november 2023

Gågader Spisesteder m.m. SE BAGSIDEN

Marchrute Start

Garderforeningen
for Fredericia & Omegn

1912
100 Aar

2012

www.garder-fredericia .dk

1 10:15 Landsoldatpladsen ( v/ Statuen ) 
  Afsætning - Fotografering med Gl. Gardere
 10:30 March med Gardere og Gl. Gardere

2 11:00 Ankomst Fredericia Rådhus
  Reception for Gardere og ledsagere

3 11:30 Aftrædelse, forplejning
  og shopping i Fredericia

4 14:00 Busser retur til Vingsted
2.9.24 / Forbehold for ændringer

3 Kompagni / 2 Livgardebataljon • Hold JUL 2024 

Marchrute :  ca. 2.350 meter / ca. 28 min.Slut

Ankomst busser og Busafgang
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I Fredericia er der både
2, og 3 timers parkering.

Ubegrænset samt
betalingsparkering.

Stuen ret !
Hej Gardere
Tillykke med REX’erne og velkommen til fæstningsbyen Fredericia. Det er mit håb 
at vi får en god Blå March rundt i Fredericia’s gader og at I og Jeres ledsagere/
familie får nogle hyggelige timer i Fredericia, inden I skal til Blå Fest i Vingsted.

Foran Jer ligger nu nogle spændende måneder på vagt for
Kongehuset og Livgarden.  Nyd det.

Min opfordring til Jer er at bevare kammeratskabet fra tiden ved
Livgarden og møde andre Gamle Gardere ved at melde Jer ind i
De Danske Garderforeninger.
Der er altid en Garderforening i nærheden af din bopæl.

I ønskes en god Blå March & Fest.
 Med Garder-hilsen

 Jørgen Jeppesen
 OKT 77 - TMB - Formand Fortsæt !

En Gang Garder, Altid Garder
- en livsstil - uanset årgang og alder . . .

Udfaldet fra Fredericia i 1849
Dagene omkring den 6. juli er i garnisionsbyen Fredericia noget helt særligt. Hvert år markeres årsdagen for det 
militære slag “Udfaldet fra Fredericia”, som fandt sted den 6. Juli 1849 som en del af Treårskrigen (1848-50). 
Slaget vendte krigslykken for Danmark, men sejren var dyrekøbt.
Treårskrigen var begyndt på baggrund af et slesvigholstensk ønske om at løsrive sig fra kongedømmet 
Danmark og tilslutte sig det tyske forbund. Slesvig-holstenerne hentede støtte hos kongen af Preussen og i 
den tyske forbundshær således, at den beskedne danske hær ved krigens begyndelse kom til at stå over for 
en tre gange så stor hær på ca. 30.000 mand. 
I forsommeren 1849 havde slesvig-holstenerne i flere måneder belejret fæstningen Fredericia, da den danske overkom-
mando besluttede at samle den størst mulige styrke bag Fredericias volde for at angribe de fjendtlige styrker, der lå 
omkring byen. Tropperne blev i ly af mørket smuglet ind i byen, bl.a. sejlet over fra Fyn, og det berettes, at der blev strøet 
halm i gaderne, så fjenden på den anden side af voldene ikke kunne høre, hvor mange soldater og heste, der efterhånden 
befandt sig inde i fæstningen.
Udfaldet fra den belejrede fæstning forberedtes om aftenen den 5. juli, og lidt efter midnat rykkede soldaterne 
ud. Kampen blev hård, men fjenden blev overrasket og måtte flygte. Dette førte til en pause i krigen med 
tilbagetrækning af de slesvig-holstenske tropper, der ellers var rykket højt op i Jylland. Sejren var i hus, 
men den var dyrekøbt. De danske tab var på ca. 1.700 faldne og sårede. Krigergraven i Kongensgade i 
Fredericia, taler sit tavse sprog med navnene på ca. 500 faldne fra før og under slaget. 
Når fredericianerne under 6. Juli-Dagene mindes “Udfaldet fra Fredericia”, er det derfor både med en 
følelse af sorg over og respekt for de faldne og samtidig en glæde over sejren. Den 5. juli om aftenen 
går borgerne i fakkeltog gennem byen for at mindes de faldne, og det er en tradition, at man lægger 
blomster ved enten Krigergraven eller statuen af Landsoldaten, som er verdens første mindesmærke 
over den menige, ukendte soldat. Den 6. juli er til gengæld hovedsageligt en glædens dag, hvor sejren 
fejres. Dannebrog vajer overalt, og byen vækkes af kanonsalutering fra volden kl. 6.30. Kl. 11 begynder 
processionen, kronjuvelen i 6. Juli-Dagene, hvor soldater fra garnisonen mindes deres forgængeres mod 
og offervilje ved at føre an. Første halvdel af processionens rute foregår som en sørgemarch for de faldne, 
mens anden halvdel er en sejrsrnarch med “vajende faner og klingende spil”. Undervejs er der sange og taler, 
som ofte holdes af landspolitikere og ministre. 
Processionen ender, hvor den begyndte, nemlig på Bulows Plads, hvor der afsluttes med afsendelse af en hilsen 
til Hendes Majestæt Dronningen. 

Vesthavn


